6.1 Movilidad saliente de (60) estudiantes de Programas Académicos de Pregrado 
y Posgrado de Unillanos para realizar intercambios, prácticas y pasantías, ponencias nacionales e 
internacionales, cursos cortos y estancias de investigación, por un valor total de TRESCIENTOS 
SESENTA Y SIETE MILLONES VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS MCTE 
($367.026.720).  

Para esta vigencia 2025 la Universidad de los Llanos otorgó al estudiante un apoyo económico 
para sufragar total o parcialmente los costos generados por la movilidad (Art. 5, de la Resolución 

Superior No. 049 de 2021): 

Movilidades de Estancia Corta: